4.5.1 A documentação recebida na ABRAMEDE será indeferida, caso o pagamento da 
inscrição não seja realizada até o dia  15/11/2025. 
4.5.2 A taxa de inscrição para sócios quites da ABRAMEDE e/ou AMB é de R$ 850,00 
(oitocentos e cinquenta reais). Para não associados ou sócios não quites da 
ABRAMEDE, a taxa é de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais).  A taxa de inscrição 
deverá ser paga através do site de inscrição do Concurso, destinada para a 
ABRAMEDE.  
4.6 A Comissão do Título Superior em Medicina de Emergência divulgará, no site da 
ABRAMEDE, até o dia 23/11/2025, a lista dos candidatos aptos a prestar a prova para